UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-SNV

Hà Tĩnh, ngày        tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH

Ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông về hoàn thiện Đề cương dự toán

chi tiết nhiệm vụ: “nâng cấp phần mềm hỗ trợ theo dõi, đánh giá công tác

Cải cách hành chính tỉnh Hà Tĩnh”

 Phúc đáp Văn bản số 1056/STTTT-CNTT ngày 03/7/2023 Sở Thông tin

và Truyền thông về việc hoàn thiện Đề cương dự toán chi tiết nhiệm vụ: “nâng

cấp phần mềm hỗ trợ theo dõi, đánh giá công tác Cải cách hành chính tỉnh Hà

Tĩnh”; Sở Nội vụ đã phối hợp với đơn vị tư vấn thực hiện rà soát và hoàn thiện

Đề cương và dự toán (theo Phụ lục Bảng đối chiếu các nội dung thay đổi; gửi

kèm đề cương và dự toán chi tiết).

 Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông xem xét và thẩm định lại./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

2

PHỤ LỤC

BẢNG ĐỐI CHIẾU CÁC NỘI DUNG THAY ĐỔI

(Ban hành kèm theo Báo cáo số                /BC-SNV ngày        /7/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh)

STT Nội dung yêu cầu sửa đổi

Tình trạng

tiếp thu, điều

chỉnh

(Có/Không)

Trang số Giải trình thêm

I Về Căn cứ pháp lý

a)

Đề nghị rà soát, bổ sung các văn bản: Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày

22/10/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ

đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến

năm 2030; Đề án “Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn

2021-2025” theo Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của

UBND tỉnh; Quyết định số 3282/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của UBND

tỉnh phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Hà Tĩnh, phiên bản

2.0; Kế hoạch số 525/KH-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh về

chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh năm 2023; các văn bản về kế hoạch chuyển

đổi số năm 2023 và các văn bản có liên quan của Sở Nội vụ

Có 6 – 7 Đã hiệu chỉnh. Mục 1. Căn cứ pháp lý.

II
Về thuyết minh phương án, giải pháp kỹ thuật công nghệ được đề

xuất

a)

Danh mục các chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật áp dụng (trang 10-18): Đề nghị

chỉ nêu các danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật có áp dụng tại các hạng mục

đầu tư

Có 10 - 11 Đã hiệu chỉnh. Mục 1. Chỉ tiêu kỹ thuật,

tiêu chuẩn chung.

b)

Đề nghị bổ sung nội dung về yêu cầu phi chức năng đối với hạng mục

Các ràng buộc đối với hệ thống gồm: ràng buộc môi trường, sự phụ thuộc

vào hệ thống nền tảng: trong đó đề nghị nêu rõ tính kết nối, liên thông đối

với các hệ thống dùng chung của đơn vị, tỉnh, bộ, TW có liên quan

Có 17 - 18 Đã hiệu chỉnh. 2.17. Yêu cầu phi chức

năng.

3

STT Nội dung yêu cầu sửa đổi

Tình trạng

tiếp thu, điều

chỉnh

(Có/Không)

Trang số Giải trình thêm

III Về phân tích các yêu cầu, chức năng

a)
Đề nghị bổ sung Danh sách yêu cầu của người sử dụng theo Điểm c,

khoản 2, Điều 18 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019
Có 26 - 28

Đã hiệu chỉnh. Mục 4.2. Danh sách yêu

cầu của người dùng

b)
Tại Mục 4. Thiết kế chi tiết (Trang 31): Đề nghị bổ sung Bảng sắp xếp

thứ tự ưu tiên các yêu cầu chức năng của phần mềm
Có 28 - 31 Đã hiệu chỉnh. Mục 4.3. Danh sách sắp

xếp thứ tự ưu tiên các chức năng.

IV Về khối lượng các hạng mục tại dự toán chi tiết

a)

Phù hợp. Tuy nhiên để xác định được Bảng tính toán hệ số tác động môi

trường và nhóm làm việc, hệ số 2 phức tạp về môi trường tại Mục 2.2.1.5,

đề nghị bổ sung Bảng dự kiến trình độ và kinh nghiệm cần có của nhân

công lao động theo mẫu tại Phụ lục VI của Văn bản số 2589/BTTTT-

ƯDCNTT ngày 24/8/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng

dẫn xác định chi phí phát triển, nâng cấp phần mềm nội bộ

Có 72 - 73

Đã hiệu chỉnh. Mục 2.2.1.5. Bảng tính

toán hệ số tác động môi trường và nhóm

làm việc, hệ số phức tạp về môi trường.

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-07-05T08:37:15+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-07-05T08:44:25+0700

		2023-07-05T08:44:58+0700

		2023-07-05T08:45:28+0700